



Siedlce, 8 stycznia 2026r.

Urząd Miasta w Siedlcach

Sprawozdanie

z działalności Zarządu Oddziału Polskiego Towarzystwa Turystyczno – Krajoznawczego „Podlasie” w Siedlcach za 2025 rok.

Najmniejszą i podstawową strukturą organizacyjną w PTTK są koła i kluby na prawach koła. W siedleckim Oddziale PTTK w 2025 roku, w jego strukturze działało łącznie 11 kół i klubów na prawach koła w tym:

- 1) Koło Terenowe PTTK im. Józefa Mikulskiego – prezes Sławomir Piotrowski
- 2) Koło Przewodników Terenowych i Pilotów im. Marii Żyburowej – prezes Dorota Mączka
- 3) Siedlecki Klub Turystyki Rowerowej „Doktorek” – prezes Radosław Wysocki
- 4) Klub Turystyki Motorowej „Migacz” – prezes Małgorzata Borkowska
- 5) Szkolno-Środowiskowy Klub Turystyki Kwalifikowanej „Tuptuś” Siedlce-Strzała prezes Maria Głowacka
- 6) Siedlecki Klub Turystyki Pieszej i Nordic Walking „Włóczy-kije” – prezes Agnieszka Walesiak
- 7) Klub Turystyki Kwalifikowanej „Wędrowcy” – prezes Grzegorz Matejczuk
- 8) Klub Turystyczno-Krajoznawczy Niezależna Kompania Skautowa „Wolna Temeria” – komendant phm Izabela Chacińska
- 9) Klub Esperantystów i Sympatyków Języka Esperanto – prezes Józef Duma
- 10) Szkolno-Środowiskowy Klub Turystyki Kwalifikowanej w Uścimowie – opiekun ks. prałat dr Jerzy Grochowski
- 11) Siedlecki Klub Kolekcjonerów – prezes Sławomir Kordaczuk

Przez cały 2025 rok Oddział prowadził Regionalną Pracownię Krajoznawczą (RPK), dla potrzeb której zakupiono ze środków Zarządu Głównego PTTK na wyposażenie RPK aparat fotograficzny z kamerą i oprzyrządowaniem za kwotę 2500,00 zł oraz uzupełniono zbiory krajoznawcze (wydawnictwa książkowe) na kwotę 600,00 zł.

Oceniając wydarzenia, jakie miały miejsce w 2025 r. na podkreślenie zasługuje wyróżnienie działaczy Oddziału licznymi dyplomami i listami gratulacyjnymi, w tym: najstarszego przewodnika PTTK Janusz Malewicz „Aleksandrią”- prestiżową nagrodą Prezydenta Miasta Siedlce, Natalię Zyśk – Nagrodą Złotego Jacka i Eugeniusza Skorupkę – Nagrodą im. Ludomira Benedyktowicza.

Do najważniejszych imprez i wydarzeń, jakie miały miejsce w 2025 r. wymieniając je w porządku chronologicznym należy zaliczyć:

- 8 marca 2025r. w związku z ogłoszeniem przez Sejm RP 2025 roku - „Rokiem Stefana Żeromskiego” dla uczczenia 100 rocznicy śmierci pisarza (25.11.1925 r.) odbyła się szkoleniowa wycieczka dla przewodników nowo opracowanym, przez przewodnika Natalię Zyśk szlakiem, pn. „Dzień ze Stefanem Żeromskim na siedleckim Podlasiu”;
- 22 marca 2025 r. Oddziałowa Komisja Imprez na Orientację (InO) zorganizowała Turystyczną Rodzinną Imprezę Plenerową pod honorowym patronatem Prezydenta Miasta Siedlce. Rajd – gra miejska została zorganizowana w ramach XLIV Terenowej Rodzinnej Imprezy Plenerowej (TRIP)

wspólnie z „Dreptusiem” z okazji Światowego Dnia Wody. Za udział w ciekawej grze miejskiej trasą studzienek kanalizacyjnych nagrody ufundowała firma PWiK Sp. z o.o. Siedlce, a słodki poczęstunek dla ponad 30 uczestników przygotował siedleckie Oddział PTTK;

- 6 marca 2025r. odbyło się uroczyste podsumowanie Eliminacji Rejonowych Ogólnopolskiego Konkursu „Poznajemy Ojcowiznę 2025”. Jest to konkurs krajoznawczy dla dzieci i młodzieży mający na celu popularyzację wiedzy o Polsce, promowanie „Małych Ojczyzn”, dziedzictwa narodowego, historii i przyrody. Komisja konkursowa oceniła nadesłane prace z czego 5 zakwalifikowała do etapu wojewódzkiego;

- 6 kwietnia 2025 r. odbyła się cykliczna impreza VIII Rajd „Powitanie wiosny w Dąbrowie”, który przebiegał pod hasłem „75 km na 75 lat z PTTK”. Rajd został dofinansowany przez Zarząd Główny PTTK i Starostwo Powiatowe w Siedlcach, które pokryło w całości koszty transportu. Finansowe wsparcie zapewniło odpowiedni poziom organizacyjny i merytoryczny. Rajd przebiegał pod hasłem programowym Uchwalonym przez Zarząd Główny PTTK na 2025 rok „75 lat z PTTK”, nawiązując tym samym do historycznego zjazdu połączeniowego z 1950 r., na którym z połączenia dwóch organizacji Towarzystwa Tatrzańskiego, które w 1920 r. przyjęło nazwę Polskie Towarzystwo Tatrzańskiego i Polskiego Towarzystwa Krajoznawczego powstało Polskie Towarzystwo Turystyczno – Krajoznawcze. Głównym celem, poza uczczeniem 75 rocznicy powstania PTTK i symbolicznym powitaniem wiosny, było uczczenie zwycięskiej bitwy w wojnie polsko-bolszewickiej, jaką stoczyli ułani jazdy ochotniczej pod dowództwem majora Feliksa Jaworskiego pod Skrzyszewem i Frankopolem. Komandorem Rajdu była Anna Kirchner – prezes Zarządu a zastępcą Komandora Urszula Obrępańska, przewodnictwo na trasie objęli siedleccy przewodnicy: Eugeniusz Skorupka i Urszula Obrępańska. Uczestnicy rajdu złożyli wiązkę biało-czerwonych kwiatów pod pomnikiem upamiętniającym bitwę i zapalili znicz na grobie ułana Jama Gościckiego.

Na trasie Rajdu nastąpiło też symboliczne pożegnanie zimy poprzez utopienie Marzanny, wg starosławiańskiego, popularnego na ziemiach polskich starodawnego zwyczaju.

Zwieńczeniem trasy i ostatnim punktem docelowym na mapie było Muzeum Ziemiaństwa w Dąbrowie, gdzie na uczestników czekał gorący poczęstunek przygotowany przez Dwór Mościbrody, kielbaska do upieczenia przy ognisku i warsztaty wykonania stroików wielkanocnych. Tradycyjnie rozegrano konkurs wiedzy krajoznawczej (pytania przygotowała i przeprowadziła konkurs Dorota Mączka - przewodnik PTTK) oraz na zakończenie Rajdu Wielkanocny stół z tradycyjnym świątecznym jajeczkiem zorganizowanym przez Iwonę Wysokińską i Annę Kirchner. Uczestnicy zwiedzili także Muzeum Ziemiaństwa w Dąbrowie.

Zwycięzcy w konkursach otrzymali nagrody książkowe i dyplomy, których szatę graficzną przygotowała Iza Rzewuska.

Współorganizatorami VIII Rajdu było Muzeum Ziemiaństwa w Dąbrowie Oddział Muzeum Regionalnego im. Mieczysława Asłanowicza w Siedlcach i Koło Terenowe PTTK im. Józefa Mikulskiego. Dokumentację fotograficzną z VIII Rajdu wykonał Piotr Grabowski;

- 12 kwietnia 2025 r. przed pomnikiem w Iganiach odbyły się uroczyste obchody, zwycięskiej Bitwy pod Iganiami, która rozegrała się 10 kwietnia 1830 roku. Z tej okazji działacze Oddziału uczestniczyli w XLIII Rajdzie „W rocznicę Bitwy pod Iganiami” i w uroczystościach pod pomnikiem w Iganiach, których głównym organizatorem był Wójt Gminy Siedlce dr Henryk Brodowski. Oddział wystawił poczet sztandarowy w składzie: Eugeniusz Skorupka – Chorąży, w asyście Aliny Marcińczyk i Iny Velhan. Wiązkę kwiatów złożyli: Anna Kirchner – prezes Zarządu Oddziału, Jerzy Chromik – wiceprezes Zarządu Oddziału, i członkowie PTTK: Iwona Wysokińska – pracownik Centrum Informacji Turystycznej w Siedlcach, Marysia Znój i Igor Znój. Wszyscy uczestnicy Rajdu otrzymali butony upamiętniające to wydarzenie. Po uroczystości Wójt Gminy Siedlce zaprosił na tradycyjną grochówkę;

- 24 kwietnia i 25 maja odbyły się dwie wyprawy rowerowe z cyklu „Rozkręć się z „Doktorkiem na 75 lat z PTTK”. Imprezy zostały dofinansowane ze środków ZG PTTK, za które zakupiono workoplecaki dla uczestników rajdów. 24 kwietnia 44 osoby uczestniczyły w rajdzie na trasie

o długości 17 km Siedlce – Żytunia - Nowe Iganie – Siedlce, natomiast 25 maja 43 rowerzystów przejechało ok. 35 km na trasie Siedlce – Żelków Kolonia – Lipniak – Siedlce;

- w czerwcu 2025 r. przy bardzo aktywnym udziale członków Siedleckiego Klubu Rowerowego „Doktorek” Miasto Siedlce wzięło udział w konkursie na „Rowerową Stolicę Polski”. Nasze miasto zakończyło zmagania na świetnym piątym miejscu w klasyfikacji generalnej a w kategorii miast od 65 do 100 tysięcy mieszkańców pierwsze miejsce;

- 11 maja 2025 r. odbyła się wycieczka „Dzień ze Stefanem Żeromskim na Podlasiu” w ramach wypromowanego nowego szlaku na wycieczce szkoleniowej zorganizowanej dla przewodników w dniu 8 marca 2025 r.;

- od 17 maja do zgodnie z podpisaną z Miastem Siedlce umową Oddział bezpłatnie realizował dwugodzinne wycieczki z cyklu: zwiedzanie Muzeum Diecezjalnego pn. „Przystanek El Greco” i Spacer po parku „Aleksandria” z koncertem w Kaplicy Ogińskiej. Spotkania odbywały się zgodnie z harmonogramem wydarzeń kulturalnych w Parku Miejskim zgodnie z projektem „Rewaloryzacja zabytkowego Parku Miejskiego Aleksandria w Siedlcach” dofinansowanego z funduszy europejskich. W spacerach udział wzięły 234 osoby.

17 maj „Przystanek El Greco” – przewodnik Grażyna Wolińska

21 czerwca „Aleksandria Organowo” – przewodnik Tomasz Nasiłowski

21 czerwca „Przystanek El Greco” – przewodnik Dorota Mączka

19 lipiec „Przystanek El Greco” - przewodnik Aldona Jaworek

16 sierpnia „Aleksandria Organowo” – przewodnik Natalia Zyśk

16 sierpnia „Przystanek El Greco” - przewodnik Anna Prokurat

13 września – „Aleksandria Organowo” – przewodnik Urszula Obrępańska

13 września „Przystanek El Greco” – przewodnik Dorota Mączka;

- w dniach 17-24 maja w ramach XI Ogólnopolskiego Tygodnia Turystycznych Imprez na Orientację (InO) Zespół pod kierownictwem Jarosława Głowackiego opracował imprezę o nazwie „Rowerowe Zielone Siedlce (pssss...cisza)”. Start imprezy ustalono przy pętli autobusowej Piaski Zamiejskie 251 w dniu 17 maja godz. 10.00 a zakończenie 24 maja o godz. 13.00. Materiały startowe: kartę i mapy do pobrania znajdowały się w Centrum Informacji Turystycznej;

- 24 maja 2025 r. odbyła się wycieczka krajoznawcza do Białegostoku z krótką nauką języka esperanto zorganizowana w ramach cyklu „Sobota z przewodnikiem” przez Koło Przewodników Terenowych i Pilotów PTTK im. Marii Żyburowej, przewodnikiem na trasie była Dorota Mączka;

- 15 czerwca 2025 r. odbyła się wycieczka krajoznawcza do Kazimierza zorganizowana w ramach cyklu „Niedziela z przewodnikiem” przez Koło Przewodników Terenowych i Pilotów PTTK im. Marii Żyburowej. Przewodnikiem na trasie była Grażyna Wolińska.

- od 29 czerwca do 31 sierpnia 2025 r. odbył się cykl letni 10 wycieczek pieszych z przewodnikiem po Siedlcach w ramach projektu dofinansowanego przez Miasto Siedlce „Cudze chwalicie swego nie znacie”, z którego skorzystało łącznie 579 osób:

29 czerwca - Walory turystyczne Miasta Siedlce – Aldona Jaworek

6 lipca - Iganie i ich związki z Siedlcami – Tomasz Nasiłowski

13 lipca - Zakład Karny w Siedlcach - Dorota Mączka i Anna Kirchner

20 lipca - Patroni siedleckich ulic, rond i skwerów – Aldona Jaworek

27 lipca – Biznes w Siedlcach w dwudziestolecie międzywojennym – Urszula Obrępańska

9 sierpnia – Szlakiem znanych i nieznanych osób związanych z Siedlcami – Dorota Mączka

10 sierpnia - „Wpadki” Aleksandry Ogińskiej – Natalia Zyśk

17 sierpnia - Śladami Żydów Siedleckich –Grażyna Wolińska

24 sierpnia - Siedlce na przełomie XIX i XX wieku –Grażyna Wolińska

31 sierpnia – Historia szkół siedleckich – Aldona Jaworek

- od 6 lipca do 3 sierpnia odbyły się trzy wyprawy rowerowe z cyklu „Wakacje na rowerze” organizowane przez Siedlecki Klub Turystyki Rowerowej „Doktorek”. Impreza została dofinansowana przez Miasto Siedlce:

- 6 lipca na trasie 37 km Siedlce – Stok Lacki – Żabokliki - Krześlin – Purzec – Siedlce

- 20 lipca na trasie 35 km Siedlce – Kolonia Żelków – Myrcha – Stok Lacki – Siedlce
- 3 sierpnia na trasie 50 km Siedlce – Patrykozy- Siedlce – Krześlin – Siedlce

Łącznie w wyjazdach rowerowych udział wzięło 141 osób;

- 12 lipca 2025 w Mościbrodach odbył się spacer Siedleckiego Klubu Turystyki Pieszej i Nordic Walkig Włóczy-kije. 5 km trasa przebiegała drogami lasów wołyńskich a spacer zakończył się ogniskiem, z pieczeniem kiełbasek, słodkim poczęstunkiem oraz wspólnym śpiewem;

- 12 lipca 2025 r. zakończyła się XX Jubileuszowa Ogólnopolska Pielgrzymka Rowerowa na Jasną Górę, w której wzięła udział 12-osobowa grupa rowerzystów z Siedlec, w tym reprezentacja SKKT PTTK „Tuptuś”. Pielgrzymka przebiegała pod hasłem „PIELGRZYMAMI NADZIEI”.

Pomysłodawcą, organizatorem a ostatnio koordynatorem kolejnych Ogólnopolskich Pielgrzymek Rowerowych na Jasną Górę jest ks. prałat dr Jerzy Grochowski –kapelan siedleckiego Oddziału PTTK. W 2025 r. roku w Pielgrzymce wzięła udział rekordowa liczba ponad 1500 osób (dorosłych i młodzieży);

- 27 lipca 2025 r. odbyła się wycieczka krajoznawcza do Modlina, Pomiechówka i Serocka zorganizowana w ramach cyklu „Niedziela z przewodnikiem” przez Koło Przewodników Terenowych i Pilotów PTTK im. Marii Żyburowej. Przewodnikiem na trasie była Dorota Mączka;

- 10 sierpnia 2025 r. odbyła się wycieczka do Białowieży zorganizowana, w ramach cyklu „Niedziela z przewodnikiem”, przez Koło Przewodników Terenowych i Pilotów PTTK im. Marii Żyburowej. Przewodnikiem na trasie była Grażyna Wolińska;

- od 7 września do 5 października odbył się cykl jesienny 5 wycieczek pieszych z przewodnikiem po Siedlcach, dofinansowany przez Miasto Siedlce w ramach projektu „Cudze chwalicie swego nie znacie”, z którego skorzystały łącznie 202 osoby.

7 września – Prawosławie w Siedlcach – Tomasz Nasiłowski

14 września – Historyczny spacer po ulicy Piłsudskiego – Dorota Mączka

23 września – Legendy związane z Siedlcami – Anna Prokurat

28 września Dzielnica Nowe Siedlce – Urszula Obrępańska

5 października Cmentarz Janowski – Natalia Zyśk;

- 11-12 września 2025 r. odbył się XLIV Rajd Nadbużański na trasie Siedlce – Drohiczyn – Grabarka – Mielnik – Serpelic – Siedlce, w którym uczestniczyło 40 uczniów z siedleckich szkół. Rajd uzyskał dofinansowanie z Zarządu Głównego PTTK oraz z Miasta Siedlce. Trasa XLIV Rajdu przebiegała pod hasłem programowym PTTK na 2025 r. „75 lat z PTTK”. Pomimo niesprzyjającej aury (miejscami ulewny deszcz) udało się zrealizować cały bogaty program krajoznawczy, łącznie z wejściem na Górę Zamkową w Drohiczynie i wizytą w Grabarce. W Mielniku, uczestnicy rajdu zwiedzili Ośrodek Dziejów Ziemi Mielnickiej. Dużym zainteresowaniem młodzieży cieszyły się bogate zbiory Ośrodka a zwłaszcza rekwizyty z filmu „Ogniem i mieczem”. Następnie młodzież wyjechała na trasę: z Mielnika do Serpelic do Ośrodka „Urocz”. Na trasie Siedlce – Drohiczyn - Grabarka – Mielnik – Serpelic działacze PTTK: Grzegorz Matejczuk – Komandor Rajdu i Eugeniusz Skorupka - przewodnik turystyczny PTTK udzielali informacji o wydarzeniach, historii i tradycji południowo-zachodniego Podlasia i Mazowsza oraz ciekawych obiektach. W Serpelicach czekał na uczestników Rajdu gorący posiłek turystyczny. Na terenie Ośrodka przeprowadzono konkursy: krajoznawczy, plastyczny. Ze względu duże opady deszczu organizatorzy musieli zrezygnować z zajęć rekreacyjnych na terenie ośrodka a w to miejsce przy ognisku (pod zadaszeniem) odbył się konkurs umiejętności czytania językowo trudnych teksów, nazwany „Konkurem poprawnej polszczyzny”. Przy ognisku odbył się także konkurs piosenki turystycznej. Konkursy przeprowadzili: krajoznawczy – Grzegorz Matejczuk i Eugeniusz Skorupka, plastyczny – Izabela Rzewuska, poprawnej polszczyzny i piosenki turystycznej – Anna Kirchner i Hanna Sawicka. Po raz kolejny podczas XLIV Rajdu wręczony został puchar z kluczem wiolinowym za zajęcie I miejsca w konkursie piosenki turystycznej dla drużyny ze Szkoły Podstawowej nr 5 im. Władysława Rawicza w Siedlcach. W klasyfikacji generalnej o Puchar Prezesa Zarządu Oddziału I miejsce zajęła drużyna ze Szkoły Podstawowej nr 5 (opiekunowie: Grzegorz Matejczuk, Irmina Kopówka), II miejsce drużyna z Domu Nad Liwcem

(opiekun Ewa Budrecka), III miejsce drużyna ze Szkoły Podstawowej nr 5 (opiekunowie: Grzegorz Matejczuk i Irmina Kopówka). Prezes Zarządu Oddziału Anna Kirchner wspólnie z Komandorem Rajdu Grzegorzem Matejczukiem wręczyli puchary, dyplomy i nagrody dla zwycięzców, upominki dla wszystkich uczestników XLIV Rajdu i podziękowania dla opiekunów drużyn;

- 21 września 2025 r. odbył się XXVI Mazowiecki Samochodowy i Motocyklowy Rajd Turystyczny Siedlce – Mordy. Rajd został dofinansowany przez Miasto Siedlce i Samorząd Województwa Mazowieckiego w ramach projektu „Mazowsze dla organizacji pozarządowych” a jego celem było m. in. promowanie walorów krajoznawczych i historii Miasta Siedlce, Miasta i Gminy Mordy, „Tygodnika Siedleckiego”, promocja marki Toyota oraz promocja marki Mazowsza. Do udziału w Rajdzie zgłosiła się rekordowa liczba uczestników: zarejestrowały się 53 załogi samochodowe i 12 motocyklistów. Ostatecznie łącznie na mecie rajdu stały się 62 załogi. Komandorem Rajdu była Anna Kirchner – przodownik turystyki motorowej, prezes Zarządu Oddziału a zastępcą Komandora i jednocześnie budowniczym trasy Mateusz Obrępański. Współorganizatorami Rajdu nieprzerwanie od 26 lat są: „Tygodnik Siedlecki”, Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego w Siedlcach, Komenda Miejska Policji w Siedlcach, Klub Turystyki Motorowej „Migacz”, Fundacja Pomocy dla Dzieci Poszkodowanych w Wypadkach Drogowych, która najmłodszym uczestnikom funduje co roku pluszaki. Fundatorem nagród dla Pań (najlepszy pilot i najlepszy kierowca) od kilkunastu lat jest Prezydent Miasta Siedlce a dla najlepszych krajoznawców od kilku lat Siedleckie Stowarzyszenie - Społeczno Kulturalne „Brama”. Partnerami wydarzenia byli także jubileci: Nadbużańska Organizacja Turystyczna (NLOT), która świętowała 20 lat działalności i współpracujący z Oddziałem już 10 lat Klub Motocyklistów FMB (Free Motor Bikers). Fundatorem nagrody głównej było Auto Podlasie Toyota Siedlce.

Na mecie Rajdu na uczestników czekały liczne atrakcje m.in. stoisko edukacyjne przygotowane przez Nadleśnictwo Siedlce, mini warsztat tkacki, konkursy: krajoznawczy, o zdrowej żywności, o marce Toyota, dla najmłodszych – plener malarski. Jubileci NLOT i FMB zostali uhonorowani Dyplomami Honorowymi przez Zarząd Oddziału. Fundacja Pomocy dla Dzieci Poszkodowanych w Wypadkach Drogowych" z siedzibą w Siedlcach tradycyjnie ufundowała pluszaki dla najmłodszych uczestników rajdu. Starsze dzieci otrzymały przewodniki.

Nad całością imprezy, poza Komandorem i jego zastępcą czuwali: Sędzia Główny - wiceprezes Zarządu Oddziału Jerzy Chromik – przodownik turystyki motorowej i koordynator Urszula Obrępańska – wiceprezes Zarządu Oddziału.

W trakcie wydarzenia wiązanek biało - czerwonych kwiatów od uczestników XXVI Mazowieckiego Samochodowego i Motocyklowego Rajdu Turystycznego złożyli i zapalili znicze pamięci przed pomnikiem upamiętniającym poległych za ojczyznę w latach 1918-1920r. motocykliści ze Stowarzyszenia FMB Siedlce z Jerzym Chromikiem – wiceprezesem Zarządu Oddziału PTTK „Podlasie” w Siedlcach;

- 27 września 2025 r. Grzegorz Matejczuk prezes Klubu Turystyki Pieszej „Wędrowcy” poprowadził rajd pieszy na trasie Hołubla Czołomyje – Olędy – Hołubla (20,5 km) w ramach Międzypokoleniowej Sztafety Turystycznej. Hasłem przewodnim sztafety było „75 lat z PTTK”. Uczestnicy rajdu otrzymali odblaski i informatory „Skarby UNESCO w Polsce”;

- 10 października 2025 r. w ramach kontynuacji obchodów „Roku Stefana Żeromskiego” odbyła się kolejna wycieczka „Dzień ze Stefanem Żeromskim na siedleckim Podlasiu”. Rajd został dofinansowany przez Zarząd Główny PTTK.

- 15 października 2025 r. odbył się XXXI Rajd im. Józefa Mikulskiego połączony z Rajdem Szlakiem Powstań Narodowych. Trasa Rajdu prowadziła przez miejscowości związane z najważniejszymi zrywami narodowymi podejmowanymi w celu uwolnienia się spod jarzma zaborcy. Połączenie cyklicznego Rajdu im. Józefa Mikulskiego z Rajdem Szlakiem Powstań Narodowych nie było przypadkowe. Ten wybitny pedagog, nauczyciel siedleckich szkół, pierwszy prezes Oddziału PTTK i Członek Honorowy Towarzystwa był pasjonatem pieszych wędrówek.

Z młodzieżą przemierzał wiele szlaków ucząc umiłowania własnego kraju, szacunku do przeszłości i poznawania historii.

Przewodnikiem na trasie był Eugeniusz Skorupka – przewodnik turystyczny, członek Zarządu Oddziału, który przeprowadził na trasie żywą lekcję historii opowiadając o powstaniu listopadowym, styczniowym i kościuszkowskim. Miejscowości, przez które przebiegała trasa XXXI Rajdu z Siedlec, to Skórzec – Wodynie – Stoczek Łukowski – Maciejowice – Garwolin – Jabłonowiec. W miejscach upamiętniających te wydarzenia, w Stoczku Łukowskim przed pomnikiem gen. Józefa Dwernickiego - dowódcy kawalerii w powstaniu listopadowym i po przejściu pieszym do pomnika „Bitwy pod Stoczkiem”, uczestnicy Rajdu złożyli kwiaty i zapalili znicze. Następnie nastąpił przejazd do Maciejowic, w których po zwiedzeniu Muzeum im. Tadeusza Kościuszki nastąpiła przerwa na posiłek turystyczny. Ostatnim miejscem pobytu w Maciejowicach był Kopiec Kościuszki (Krępa), gdzie młodzież zapaliła znicze i złożyła wiązanek kwiatów. Nieodłącznym elementem Rajdów im. Józefa Mikulskiego jest odwiedzanie cmentarza w Garwolinie, na którym spoczywa Józef Mikulski. Tutaj uczestnicy Rajdu złożyli wiązanek kwiatów, zapalili znicze i wysłuchali pogadanki o Józefie Mikulskim, którą wygłosiła prezes Anna Kirchner. Miejscem docelowym Rajdu był Jabłonowiec a w nim Leśna Osada „Tęcza”, gdzie na uczestników Rajdu czekał gorący posiłek turystyczny, ognisko z pieczeniem kiełbaski, chleb ze smalcem i ogórkiem a także słodki poczęstunek. W Osadzie rozstrzygnięty został konkurs historyczno- krajoznawczy, w którym młodzież wykazała się dużą wiedzą. Słabo wypadł konkurs piosenki, dlatego uczestnicy Rajdu dostali teksty piosenki z zadaniem nauczenia się tekstu i śpiewania bez pomocników w postaci kartek i smartfonów. Rajd przebiegał pod hasłem programowym PTTK na 2025 r. „75 lat z PTTK”, które to hasło zostało umieszczone na przypinkach rajdowych przekazanych wszystkim uczestnikom Rajdu;

- 16 października 2025 r. w Sali Konferencyjnej Muzeum Regionalnego w Siedlcach odbyły się Eliminacje Rejonowe Ogólnopolskiego Konkursu Krasomówczego Dzieci i Młodzieży Szkolnej Województwa Mazowieckiego. Komisja Konkursowa w składzie: Grażyna Wolińska – przewodnicząca, Agnieszka Świerczewska i Dariusz Kuziak członkowie, przy udziale Anny Kirchner – prezesa Zarządu wyłoniła najlepszych krasomówców, do reprezentowania Siedlec na Eliminacjach Wojewódzkich organizowanych przez Mazowieckie Forum Oddziałów PTTK w dniu 25 października 2025 r. w Warszawie.

Laureatami w kategorii szkoły podstawowe zostali:

- I miejsce Nikola Bubel uczennica ze Szkoły Podstawowej
im. Januarego Suchodolskiego w Bojmiu
- II miejsce Filip Policiński uczeń ze Szkoły Podstawowej
im. Januarego Suchodolskiego w Bojmiu
- III miejsce Adrian Woźny ze Szkoły Podstawowej im. Bohdana Arcta w Kotuniu

W oczekiwaniu na wyniki konkursu młodzież i opiekunowie skorzystali tradycyjnie ze słodkiego poczęstunku (pączki i napoje) i zwiedzili muzeum z przewodnikiem.

Uczestnicy konkursu otrzymali dyplomy i upominki w postaci książek autorstwa Dariusza Kuziaka (wyd. Regionalna Pracownia Krajoznawcza Oddział „Podlasie” w Siedlcach), a opiekunowie podziękowania.

Na Eliminacje Wojewódzkie, które odbyły się w dniu 25 października w Warszawie w siedzibie Zarządu Głównego PTTK nie dojechała (za wiedzą nauczycielki) Nikola Bubel, natomiast Adrian Woźny zajął II miejsce, a Filip Policiński – III miejsce. Laureatom, serdecznie gratulujemy. Szczególne podziękowania kierujemy do opiekunów – nauczycieli, którzy przygotowali uczniów do krasomówczych wystąpień, wykształcili umiejętność jasnego i logicznego formułowania myśli, pięknego i sugestywnego posługiwania się językiem polskim, którzy potrafili

rozbudzić w młodzieży chęć poznawania własnego regionu, jego historii jak i wyszukiwania informacji o zasłużonych Polakach.;

- 14 grudnia 2025 r. Oddział PTTK „Podlasie” w Siedlcach, Nadbużańska Lokalna Organizacja Turystyczna wspólnie z Wójtem Gminy Siedlce dr Henrykiem Brodowskim, w dniach 13-14 grudnia 2025r., byli organizatorami XXIX „Wieczoru wigilijnego na Mazowszu i Podlasiu” – zadania publicznego dofinansowanego ze środków Samorządu Województwa Mazowieckiego, wójta Gminy Siedlce oraz Konstantego Strusa właściciela firmy Strus Development Sp. z o.o. i Jerzego Skomoruchy właściciela firmy Zakład Wykonawstwa Robót Elektrycznych – głównych fundatorów upominków dla dzieci z Domu nad Liwcem i harcerzy z działającego w Oddziale Klubu Turystyczno-Krajoznawczego Niezależna Kompania Skautowa „Wolna Temeria”. To właśnie harcerze przywieźli na turystyczną wigilię Betlejemskie Światło Pokoju - symbol nadziei i miłości. Ta coroczna skautowa i harcerska akcja przekazywania przed świętami Bożego Narodzenia symbolicznego ognia zapalanego w grocie Narodzenia Chrystusa w Betlejem przypomina, że życzliwość, odpowiedzialność, wzajemna troska o drugiego człowieka powinna towarzyszyć nam wszystkim przez cały rok a nie tylko od święta. Po raz pierwszy wydarzenie było dwudniowe, ponieważ właściwą wieczerzę poprzedziły warsztaty kulinarne z przygotowania potraw wigilijnych i wykonania ozdób choinkowych. Dzięki warsztatom na stołach zagościły m.in. pięknie udekorowane pierniczki, doskonała (dietetyczna!) sałatka jarzynowa i kutia. W ubieraniu choinek (dwóch!) prym wiodli harcerze. Ten udany, bardzo sympatyczny pomysł Nadbużańskiej Lokalnej Organizacji Turystycznej godny jest kontynuowania w następnych latach. W drugim dniu wydarzenia, w niedzielę wieczerzę poprzedziła tradycyjnie msza święta odprawiona w koncelebrze przez księży: ks. prałata dr Jerzego Grochowskiego - kapelana siedleckiego Oddziału PTTK i ks. mgr lic. Adama Karcza - proboszcza parafii w Pruszyńcu. Po mszy św. o kościele pw. św. Mikołaja Biskupa i jego bogatej historii pięknie opowiedział ks. proboszcz, a Eugeniusz Skorupka - przewodnik turystyczny PTTK, członek Zarządu Oddziału uzupełnił tę wypowiedź przypominając ogólnopolską PTTK-owską akcję sprzed 5 lat „Sadzimy Drzewa dla przyszłych pokoleń” polegającą na posadzeniu 70 dębów dla uczczenia Jubileuszu 70-lecia powstania PTTK (zjazdu połączeniowego Polskiego Towarzystwa Tatrzańskiego z Polskim Towarzystwem Krajoznawczym). To właśnie w Pruszyńcu, w ramach VII Międzypokoleniowej Sztafety Turystycznej i XXI Mazowieckiego Samochodowego i Motocyklowego Rajdu Turystycznego w 2000 roku posadzony został jeden z 70 dębów. Pomimo ciemności, niektórym gościom udało się dotrzeć do wyjątkowo okazałego już drzewa. W eleganckiej świetlicy w Stoku Lackim, z dwóch pięknie, świątecznie ubranych przez harcerzy, choinek uwagę przykuwała choinka, na której wszystkie ozdoby wykonane zostały ręcznie, z kolorowego papieru i bibuły „tak jak onegdaj bywało”.

XXIX Wieczór wigilijny na Mazowszu i Podlasiu” poprowadzili wspólnie Urszula Obrepańska - wiceprezes Zarządu Oddziału, przewodnik turystyczny, pilot wycieczek i Anna Kirchner, która witając po raz 29 Wszystkich Uczestników turystycznej wigilii powiedziała m.in. *„ja jestem Podlasianką z wyboru, więc czuję się w obowiązku powitać Wszystkich Państwa na podlaskiej części województwa mazowieckiego. Faktem jest, że Podlasie, króluje tu wszędzie: w nazwach miejscowości, w wydarzeniach kulturalnych, nazwach firm, sklepów, nazw wielu artykułów spożywczych, a zwłaszcza w sercach ludzi i żadne podziały administracyjne tego nie zmieniają.”* W turystycznej wigilii uczestniczyło wielu znamienitych gości, w tym: Krzysztof Tchórzewski – poseł na Sejm RP, Izabela Stelmańska - zastępcę dyrektora Departamentu Kultury, Promocji i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego w Warszawie, a jednocześnie prezesa Zarządu Mazowieckiej Regionalnej Organizacji Turystycznej, Dorota Prokurat – dyrektor Delegatury Urzędu Marszałkowskiego w Siedlcach, dr Dariusz Stopa – zastępca Prezydenta Miasta Siedlce, dr Henryk Brodowski – wójt Gminy Siedlce, Łukasz Albin Wawryniuk – burmistrz Miasta i Gminy Mordy, Marek Zalewski – wójt Gminy Przesmyki, Paweł Nasiłowski – zastępcę burmistrza Gminy

Kosów Lacki, Krzysztof Borkowski – przedsiębiorca, właściciela Zakładów Mięśnych w Mościbrodach i dworu, którzy wspólnie z małżonką Małgorzatą często goszczą turystów z Siedlce i Polski, Członkowie Honorowi PTTK: Jerzy Kapłon – prezesa Zarządu Głównego PTTK, Andrzej Gordona – dziekana Kręgu Seniorów, Mieczysław Żochowski – członka Zarządu Głównego PTTK, Zbigniewa Lewandowskiego – przewodniczącego Komisji Historii i Tradycji ZG PTTK, przewodniczącego Kolegium Instruktorów Krajoznawstwa, Natalia Wojtyra – prezesa Zarządu Mazowieckiego Forum Oddziałów PTTK, Daniel Pióro – dyrektor Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego z zastępcą dyrektora Jackiem Kuźniarskim, Dariusz Ślęczkowski – prezesa Zarządu Ośrodka Doradztwa Rolniczego Oddziału w Siedlcach. Licznie reprezentowana była Nadbużańska Lokalna Organizacja Turystyczna w osobach Józefa Jana Romańczuka – prezesa Zarządu, Jerzego Chromika – wiceprezesa Zarządu Oddziału a jednocześnie wiceprezesa NLOT, Małgorzatę Borkowską – skarbnika i Bożenę Polak – Stojanową – sekretarza.

Wieczерzę tradycyjnie poprzedziły wyróżnienia i podziękowania dla działaczy PTTK i NLOT. Dyplomy uznania od Marszałka Województwa Mazowieckiego Adama Struzika wręczyła: Aldonie Jaworek, Hannie Sawickiej i Elżbiecie Stefańczyk, Izabela Stelmańska wspólnie z Dorotą Prokurat. Mazowieckie Forum Oddziałów PTTK wyróżniło podziękowaniami Hannę Sawicką, Marię i Jarosława Głowackich oraz świętujący Jubileusz 25-lecia Klub Turystyki Kwalifikowanej „TUPTUŚ w Siedlcach - Strzale. Odznaki Honorowe „Za Zasługi dla Oddziału”: Małgorzacie Borkowskiej – prezes Klubu Turystki Motorowej „Migacz” – współorganizatorce Mazowieckich Samochodowych i Motocyklowych Rajdów Turystycznych, nauczycielom Krzysztofowi Leszczyńskiemu i Krzysztofowi Rusinkowi za działalność turystyczną i przygotowanie młodzieży do Eliminacji Rejonowych OMTTK oraz Listy Gratulacyjne od Zarządu Oddziału: Januszowi Malewiczowi, Eugeniuszowi Skorupce i Natalii Zysk wręczyli: Jerzy Chromik wspólnie z Urszulą Obrępałską. Janusz Malewicz i Eugeniusz Skorupka zostali dodatkowo uhonorowani przez Związek Żołnierzy Wojska Polskiego. Dzielenie się opłatkiem i składanie życzeń poprzedziło przekazanie światełka betlejemskiego przez Komendanta Klubu Turystyczno-Krajoznawczego „Niezależna Kompania Skautowa Wolna Temeria” Izabelę Chacińską i harcerzy, czytanie fragmentu Pisma Świętego o narodzeniu Pańskim i wspólne odśpiewanie kolędy „Wśród nocnej ciszy”. Życzenia do Wszystkich Uczestników wieczery skierowali księża: ks. proboszcz Adam Karcz i ks. prałat Jerzy Grochowski, Izabela Stelmańska, Dorota Prokurat, Henryk Brodowski wspólnie z Bogusławą Gorzałą – wiceprzewodniczącą Rady Gminy Siedlce i Sławomirem Jagiełło – zastępcą wójta Gminy Siedlce, Dariusz Stopa – zastępcą Prezydenta Miasta Siedlce i Anna Kirchner.

Wigilijną wieczerzę poprzedziło opowiadanie Bożeny Polak Stojanowej – prezes Fundacji „Mazowiecka Micha Szlachecka” i członka Zarządu NLOT o symbolice dwunastu potraw, o maku jako znaku obfitości, rybach jako symbolu wiary, grzybach przypominających o przodkach i chlebie podstawie życia. Wigilia to czas, kiedy jesteśmy zjednoczeni życzeniami dobra na cały rok, powiedziała i zaprosiła do degustacji tradycyjnych potraw wigilijnych. Dzięki zaangażowaniu Marka Stańczuka z Gminnego Centrum Kultury w Siedlcach z siedzibą w Ostrówku – udało się wspólne kolędowanie. Po raz kolejny esperantyści zaprezentowali wiązanek kolęd w języku esperanto. Upominki dla dzieci z Domu nad Liwcem pod opieką Ewy Budreckiej, harcerzy z Klubu „Niezależna Kompania Skautowa Wolna Temeria” pod opieką Komendanta Izabeli Chacińskiej oraz obecnych dzieci wręczył tradycyjnie Święty Mikołaj (niezawodny Eugeniusz Skorupka) wspomagany przez pomocników: Iwonę Wysokińską, Izabelę Rzewuską i Tomasza Znoja. XXIX „Wieczór wigilijny na Mazowszu i Podlasiu” zaszczylicili swoją obecnością, poza wymienionymi powyżej: Tadeusz Buzuk – prezes Zarządu Rejonowego Związku Żołnierzy Wojska Polskiego w Siedlcach, Maria Janowicz – dyrektor Centralnej Biblioteki PTTK w Warszawie, Sławomir Jagiełło – zastępcą wójta Gminy Siedlce, Andrzej Brochocki i Stanisława Fiedorcuk – członkowie Zarządu NLOT, Iza Kuniewicz – dyrektor Gminnego Centrum Kultury w Siedlcach z siedzibą w Ostrówku, Janusz Malewicz – prezes Zarządu Miejskiego Związku Kombatantów RP i Byłych Więźniów Politycznych, Piotr Grabowski – prezes Oddziału Podlaskiego Polskiego Towarzystwa Numizmatycznego, Dariusz Mazurek – sekretarz

Komisji Rewizyjnej Oddziału Międzyuczelnianego PTTK w Warszawie, prezes Klubu InO STOWARZYSZE PTTK, Ewa Frymus – skarbnik Siedleckiego Stowarzyszenia Społeczno-Kulturalnego „BRAMA” prezesa Kół i Klubów, działacze Oddziału z Józefem Dumą – prezesem Komisji Rewizyjnej na czele i wielu gości

Święta Państwowe i rocznice:

Działacze Oddziału brali czynny udział w uroczystościach patriotycznych:

- 1 marca 2025r. Dzień Żołnierzy Wyklętych na oficjalnej uroczystości okolicznościową wiązanek z ramienia Oddziału PTTK złożyli Urszula Obrępalska i Eugeniusz Skorupka
- 2 kwietnia 2025 r. Jan Romańczuk, Józef Duma i Eugeniusz Skorupka zapalili okazjonalne lampiony i złożyli wiązanek kwiatów przed pomnikiem Papieża św. Jana Pawła II z okazji uroczystości związanych z 20-leciem jego śmierci.
- 12 kwietnia 2025 r. Anna Kirchner, Iwona Wysokińska i Jerzy Chromik złożyli wiązanek kwiatów przed pomnikiem w Iganiach w rocznicę bitwy a Oddział wystawił poczet sztandarowy w osobach Eugeniusz Skorupka - Charąży w asyście Alina Marcinczyk i Ina Velhan
- 2 maja 2025 r. Anna Kirchner, Jerzy Chromik i Eugeniusz Skorupka wzięli udział w siedleckich obchodach 234 rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 maja i złożyli wiązanek kwiatów przed pomnikiem gen. Tadeusza Kościuszki

Patronaty:

- Oddział PTTK „Podlasie” w Siedlcach objął honorowym patronatem Gminny Konkurs Krajoznawczy pn. „Dziedzictwo Gminy Kotuń”. W podsumowaniu konkursu w dniu 30 kwietnia 2025 r. udział wzięli i wręczyli upominki: Grzegorz Matejczuk, Izabela Rzewuska i Hanna Sawicka,
- 21 maja 2025 r. na prośbę Biblioteki Pedagogicznej im. Heleny Radlińskiej w Siedlcach Oddział objął Honorowym Patronatem i ufundował nagrody w postaci gadżetów i wydawnictw turystycznych grę terenową „Znajdź swojego superbohatera”,
- od 1 lipca do 31 sierpnia 2025 r. trwała IV edycja konkursu fotograficznego „Podróże z flagą Mazowsza”. Bezpłatne flagi Mazowsza (ok. 100 sztuk) zostały rozproszane wśród osób odwiedzających punkt informacji turystycznej.

Udział w targach

- 27 kwietnia 2025 r. obsługiwaliśmy stoisko punktu informacji turystycznej na „XVII Wiosnie na polu i w ogrodzie odbywającej się w Siedlcach”
- 10 maja 2025 r. zorganizowaliśmy stoisko punktu informacji turystycznej podczas VII Dnia Siedleckich Organizacji Pozarządowych w ramach Jarmarku Św. Stanisława. Punkt obsługiwały cztery osoby Kol. Tomasz Nasiłowski, Izabela Rzewuska, Aldona Jaworek i Iwona Wysokińska
- 7 czerwca 2025 r. Siedlecki Klub Rowerowy „Doktorek” zorganizował stoisko na II Siedleckim Zlocie składaków i rowerów PRL-u, który odbył się na Placu Sikorskiego w Siedlcach.
- 19 lipca 2025 r. obsługiwaliśmy stoisko punktu informacji turystycznej na Mazopikniku w Ostrowi Mazowieckiej. Dowóz materiałów i obsługę stoiska zapewnili Iwona Wysokińska i Eugeniusz Skorupka w ramach delegacji służbowych.
- 6 września 2025 r. obsługiwaliśmy stoisko punktu informacji turystycznej na Mazopikniku w Łosicach. Dowóz materiałów i obsługę stoiska zapewnili Urszula Obrępalska i Eugeniusz Skorupka w ramach delegacji służbowych.
- 13 -14 września 2025r. 8 działaczy obsługiwało stoisko punktu informacji turystycznej na XXXI Międzynarodowych Dniach z Doradztwem Rolniczym,
- 14 września 2025 r. w Warszawie odbyły się Warszawskie Dni Rodziny, na którym swoje stoisko wystawiennicze miał ZG PTTK. Dla potrzeb tego stoiska dostarczyliśmy materiały reklamowe z Siedlec i okolic.
- 4 - 5 października 2025 r. 6 działaczy Oddziału uczestniczyło w XXVI Zlocie Turystów Województw Mazowieckiego w Ostrołęce.

- 20 listopada 2025 r. Iwona Wysokiński wzięła udział w Targach Turystycznych ITTF
- 5 i 6 grudnia 2025 r. Iwona Wysokińska uczestniczyła w Forum Informacji Turystycznej w Opolu
- 25 kwietnia 2025 r. działacze Klubu Rowerowego „Doktorek” zorganizowali w Zespole Szkół

Szkolenia

- 18 stycznia szkolenie FUNDraining inny niż granty – udział Anna Kirchner, Hanna Sawicka, Izabela Rzewuska
- 27 stycznia on line szkolenie Umowy ubezpieczeni w PTTK organizowane przez. ZG PTTK-uczestniczyła Izabela Rzewuska
- 22 lutego szkolenie stacjonarne „ Zagadnienia prawne w organizacjach” udział Hanna Sawicka, Izabela Rzewuska
- 5 marca 2025 szkolenie on line o „Ochronie danych osobowych – udział Izabela Rzewuska
- 12 czerwca 2025 r. Izabela Rzewuska ukończyła szkolenie pt. Praktyczne wykorzystanie narzędzi AI w marketingu turystycznym organizowane przez MROT
- 9-10 lipiec 2025 r. Izabela Rzewuska ukończyła szkolenie „TikTOK podstawy, podstawy nagrywania video organizowane przez MROT.
- W okresie od 24.02 – 07.03 w biurze Oddziału staż odbyły dwie praktykantki z Zespołu Szkół Ponadpodstawowych nr 3 w Siedlcach.

Z poradnictwa w Centrum Informacji Turystycznej w 2025 roku skorzystały 5 053 osoby.

Na podkreślenie zasługuje, że działalność Oddziału nie byłaby możliwa bez organizacyjnej i finansowej pomocy Miasta Siedlce. W 2025 r. Urząd Miasta w Siedlcach udzielił Oddziałowi pomocy materialnej dofinansowując:

- Centrum Informacji Turystycznej
- Eliminacje Rejonowe Ogólnopolskiego Młodzieżowego Turnieju Turystyczno-Krajoznawczego (OMTTK)
- Rajd rowerowy „Rozkręć się z Doktorkiem”
- Cykl wycieczek „Cudze chwalicie, swego nie znacie” – cykl letni
- Cykl wycieczek „Cudze chwalicie, swego nie znacie” – cykl jesienny
- Cykl rajdów „Wakacje na rowerze”
- XXVI Mazowiecki Samochodowy i Motocyklowy Rajd Turystyczny
- XLIII Rajd Nadbużański
- XXXI Rajd im. Józefa Mikulskiego

Za okazaną pomoc finansową i organizacyjną składamy władzom Miasta serdeczne podziękowania.

Anna Kirchner



Prezes Zarządu Oddziału
PTTK „Podlasie” w Siedlcach